

DODATEČNÁ INFORMACE č. 3

Zadavatel: Městská část Praha 13
Sídlo: Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 - Stodůlky
IČO: 00241687
DIČ: CZ00241687

Zástupce zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát
Sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5
IČO: 12493031

Veřejná zakázka: „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“

Zjednodušené podlimitní řízení

Profil zadavatele: P22V00004303

Smluvní zástupce zadavatel obdržel prostřednictvím emailové zprávy dne **17. 6. 2022** níže uvedenou žádost v rámci shora označeného zadávacího řízení. Tímto zadavatel poskytuje následující dodatečnou informaci.

Žádost č. 1	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Ovčí Hájek:</u> Dotaz č. 1: V TZ je uvedena barva bílá/dekor dřeva. Ve výpisu prvků je uvedena barva bílá, jaká bude tedy barva oken?
Odpověď na žádost č. 1	<i>Barva oken bude z vnější strany dekor dřeva a z vnitřní strany bílá. Do dokladů k soutěži je v rámci Dodatečné informace č. 2, zveřejněné na profilu zadavatele dne 17.6.2022, doložena změna výpisu prvků a technická zpráva s přesným určením barevnosti oken.</i>

Žádost č. 2	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Ovčí Hájek:</u> Dotaz č. 2: Ve VV je uvedeno lešení. Na prohlídce jsme nikde nenašli okna, která by byla potřeba montovat z lešení. Je tedy možné ho z VV výměr vyjmout?
--------------------	---

Odpověď na žádost č. 2	<i>Z výkazu výměr není možné vyjmout lešení. Výkaz výměr se musí ocenit, tak jak je dán pro všechny účastníky zadávacího řízení, aby ceny mohly být srovnatelné. Lešení je ve výkazu výměr dáno z důvodu provádění stavby, tak aby provoz MŠ byl minimálně narušen a většina prací, pokud to bude možné, mohla probíhat z vnější strany. Požadavek na minimalizování narušení provozu mateřské školky byl dán ze strany zadavatele.</i>
-------------------------------	--

Žádost č. 3	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Ovčí Hájek:</u> Dotaz č. 3: Je požadováno dodání a napojení bezpečnostních čidel na stávající systém. Čidla do oken dodáme, ale zapojit by to měla odborná firma. Je tedy možno tento požadavek na zapojení vyjmout?
Odpověď na žádost č. 3	<i>Dodávka a zapojení čidel je součástí předmětu plnění dané veřejné zakázky. Zapojení nelze vyjmout. Ocenění je třeba provést dle výkazu výměr.</i>

Žádost č. 4	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Ovčí Hájek:</u> Dotaz č. 4: V jakém rozsahu je požadován úklid? Jedná se o čistý úklid, nebo o hrubý úklid?
Odpověď na žádost č. 4	<i>Rozsah úklidu (průběžný a konečný) je dán jasně položkami ve výkazu výměr. Popis rozsahu položky je dán internetovým odkazem na ceník URS.</i>

Žádost č. 5	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00
--------------------	---

	Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Ovčí Hájek:</u> Dotaz č. 5: Co obsahuje položka „Čistění střešních, nebo nadstřešních konstrukcí“?
Odpověď na žádost č. 5	<i>Měněná okna jsou nad střešní konstrukcí, tak je nutné provést úklid těchto konstrukcí. Platí zde výkaz výměr.</i>

Žádost č. 6	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Ovčí Hájek:</u> Dotaz č. 6: Co obsahuje položka „Bourání kontaktního zateplení“?
Odpověď na žádost č. 6	<i>Při výměně okna musí být odstraněno stávající ostění (odstranění APU liš atd.). Je jasně dáno jednotlivými položkami výkazu výměr. Dotaz považuje zadavatel za nerelevantní.</i>

Žádost č. 7	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Ovčí Hájek:</u> Dotaz č. 7: Na již probíhajících výměnách výplní otvorů MŠ v majetku MČ Praha 13 se nemění venkovní parapety, ale používá se přechodový plech pro napojení nového okna na stávající vnější parapet. Lze toto řešení použít i u této akce, tj. bez výměny venkovních parapetů, pouze s použitím přechodového plechu?
Odpověď na žádost č. 7	<i>Při výměně parapetů nelze použít přechodový plech. Musí se dodržet výkaz výměr dle zadání.</i>

Žádost č. 8	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Ovčí Hájek:</u> Dotaz č. 8: Lze použít bezpečnostní skla se skladbou 33.1, pokud se jedná primárně o opatření proti poranění při rozbití skla?
Odpověď na žádost č. 8	<i>Ve výkazu výměr a výpisu prvků je dána skladba bezpečnostního skla 33.2. Dané označení splňuje ochranu před propadnutím sklem. V ocenění a dodávce/pracích je nutné dodržet.</i>

Žádost č. 9	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Zázvorkova:</u> Dotaz č. 9: Ve VV je uvedeno lešení. Na prohlídce jsme nikde nenašli okna, která by byla potřeba montovat z lešení. Je tedy možné ho z VV výměr vyjmout?
Odpověď na žádost č. 9	<i>Z výkazu výměr není možné vyjmout lešení. Výkaz výměr se musí ocenit, tak jak je dán pro všechny účastníky zadávacího řízení, aby ceny mohly být srovnatelné. Lešení je ve výkazu výměr dáno z důvodu provádění stavby, tak aby provoz MŠ byl minimálně narušen a většina prací, pokud to bude možné, mohla probíhat z vnější strany. Požadavek na minimalizování narušení provozu mateřské školky byl dán ze strany zadavatele.</i>

Žádost č. 10	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Zázvorkova:</u> Dotaz č. 10: Je požadováno dodání a napojení bezpečnostních čidel na stávající systém. Čidla do oken dodáme, ale zapojit by to měla odborná firma. Je tedy možno tento požadavek na zapojení vyjmout?
---------------------	--

Odpověď na žádost č. 10	<i>Dodávka a zapojení čidel je součástí předmětu plnění dané veřejné zakázky. Zapojení nelze vyjmout. Ocenění je nutno provést dle výkazu výměr.</i>
--------------------------------	---

Žádost č. 11	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Zázvorkova:</u> Dotaz č. 11: V jakém rozsahu je požadován úklid? Jedná se o čistý úklid, nebo o hrubý úklid?
Odpověď na žádost č. 11	<i>Rozsah úklidu (průběžný a konečný) je dán jasně položkami ve výkazu výměr. Popis rozsahu položky je dán internetovým odkazem na ceník URS.</i>

Žádost č. 12	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Zázvorkova:</u> Dotaz č. 12: Co obsahuje položka „Čistění střešních, nebo nadstřešních konstrukcí“?
Odpověď na žádost č. 12	<i>Měněná okna jsou nad střešní konstrukcí, tak je nutné provést úklid těchto konstrukcí. Platí zde výkaz výměr.</i>

Žádost č. 13	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným
---------------------	--

	zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Zázvorkova:</u> Dotaz č. 13: Co obsahuje položka „Bourání kontaktního zateplení“?
Odpověď na žádost č. 13	<i>Při výměně okna musí být odstraněno stávající ostění (odstranění APU liš atd.). Je jasně dáno jednotlivými položkami výkazu výměr. Dotaz považuje zadavatel za nerelevantní.</i>

Žádost č. 14	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Zázvorkova:</u> Dotaz č. 14: Na již probíhajících výměnách výplní otvorů MŠ v majetku MČ Praha 13 se nemění venkovní parapety ale používá se přechodový plech pro napojení nového okna na stávající vnější parapet. Lze toto řešení použít i u této akce, tj. bez výměny venkovních parapetů, pouze s použitím přechodového plechu?
Odpověď na žádost č. 14	<i>Při výměně parapetů nelze použít přechodový plech. Musí se dodržet výkaz výměr dle zadání.</i>

Žádost č. 15	Vážený zástupce veřejného zadavatele, jako zájemce o podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti – MŠ Ovčí Hájek a MŠ Zázvorkova“ vyhlášenou veřejným zadavatelem Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 00241687 Vás tímto dle bodu 4 zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. <u>MŠ Zázvorkova:</u> Dotaz č. 15: Lze použít bezpečnostní skla se skladbou 33.1, pokud se jedná primárně o opatření proti poranění při rozbití skla?
---------------------	--

<i>Odpověď na žádost č. 15</i>	<i>Ve výkazu výměr a výpisu prvků je dána skladba bezpečnostního skla 33.2. Dané označení splňuje ochranu před propadnutím sklem. V ocenění a dodávce/pracích je nutné dodržet.</i>
---	--

V Praze dne viz el. podpis

**JUDr. Vladimír Tögel, advokát
smluvní zástupce zadavatele**